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سفیر آلمان به وزارت خارجه احضار 
شد

نشست  برگزاری  برای  آلمان  پیشگامی  درپی 
ویژه شورای حقوق بشر در مورد رویدادهای اخیر 
کشورمان و تکرار اظهارات مداخله جویانه و بی پایه 
اودو موتسل،  آلمانی، هانس  و اساس مقامات 
سفیر جمهوری فدرال آلمان به وزارت امور خارجه 

احضار شد.
در این ملاقات مراتب اعتراض شدید جمهوری 
اسلامی ایران نسبت به اظهارات مداخله جویانه 
و بی پایه و اساس مقامات آلمانی به سفیر این 

کشور ابلاغ گردید.
آلمان گفته شد قطعنامه  به سفیر  همچنین 
اخیر نشست ویژه شورای حقوق بشر گامی اشتباه 
بر اساس رویکردی کاملا سیاسی و ابزاری نسبت 
به حقوق بشر می باشد و  از اساس مردود است 
و جمهوری اسلامی ایران با هر ساز و کاری که 

بر مبنای آن تعریف شده، همکاری نخواهد کرد.
 همچنین تصریح گردید همراهی آلمان و سایر 
کشورهای اروپایی با تحریم های یکجانبه آمریکا 
که موجب نقض فاحش حقوق بشر مردم ایران 
گردیده، این کشورها را فاقد هر گونه وجاهت و 
صلاحیت برای طرح ادعاهای حقوق بشری می 

سازد.
سفیر آلمان اظهار داشت: مراتب را در اسرع 

وقت به مقامات کشورش منعکس خواهد کرد.

کابینه ای »دیوانه« در حال 
شکل گیری است

امور رژیم صهیونیستی  پیشبرد  نخست وزیر 
با حمله به نوع انتصاب های »بنیامین نتانیاهو« 
رئیس حزب لیکود این رژیم گفت که روز به روز 
روشن تر می شود که یک کابینه »دیوانه« در رژیم 

اسرائیل در حال شکل گیری است.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
رژیم  امور  پیشبرد  وزیر  نخست  لاپید  یائیر 
صهیونیستی که دوره اش با روی کار آمدن کابینه 
آتی این رژیم به پایان می رسد، انتخاب آوی ماعوز 

را »دیوانگی« دانست.
حزب لیکود به رهبری نتانیاهو توافقی با حزب 
دینی »نوعم« امضا کرد که بر اساس آن، آوی 
ماعوز رهبر این حزب به عنوان معاون وزیر در 

دفتر نخست وزیری منصوب می شود.
ماعوز همچنین مکلف به تشکیل نهادی موسوم 
آن  ریاست  که  شد  یهودی«  هویت  »هیات  به 

برعهده خواهد داشت.
یائیر لاپید در صفحه توییتر خود نوشت: هر روز 
که می گذارد روشن می شود که به جای کابینه 
ای کاملا راست گرا یک دولت کاملا دیوانه درحال 
تشکیل است. وی افزود: حقیقت اینکه نتانیاهو 
را  تاو«  »تسوی  خاخام  نماینده  ماعوز«  »آوی 
وزیری  نخست  دفتر  در  وزیر  معاون  عنوان  به 
دیوانگی  از  کمتر  چیزی  است،  کرده  منصوب 
که  است  ماعوز شخصی  نوشت:  لاپید  نیست. 
با خدمت زنان در ارتش و دادن مناصب بالا به 
زنان مخالفت می کند.. و از همه مواضع تاریک 
و سیاهی که به ذهن خطور می کند، حمایت می 

کند.
لیکود  حزب  به  دهندگان  رای  به  خطاب  وی 
نوشت: آیا این چیزی بود که شما می خواستید؟ 
این قومی گرای ظالم  آیا شما می خواستید که 
)ماعوز( مسیر زندگی تان را مشخص می کند؟ 
را  دخترانتان  سرنوشت  او  که  خواستید  می  آیا 
کابینه  که  خواهید  می  شما  آیا  کند؟  مشخص 

اسرائیل اینگونه باشد؟
بر اساس این گزارش، حزب نوعم در انتخابات 
پارلمانی رژیم صهیونیستی در ائتلاف قالب جناح 
صهیونیست دینی حضور داشت. درپی اقدامات 
اخیر نتانیاهو در انتصاب افراد تندرو اختلافات و 
شکاف های زیادی در رژیم صهیونیستی بوجود 
آمده است و صهیونیست ها نسبت به تشکیل 
کابینه آتی و ساختار و پیامدهای ناشی از آن در 

سطح داخلی و خارجی نگران هستند.

دانشجویان در پکن در مخالفت با سانسور، 
کاغذهای خالی در دست گرفتند

ادامه اعتراضات بی سابقه ضددولتی 
در چین

مسیر  چین  در  بی سابقه  اعتراضات  پی  در 
با موانع آبی رنگ محدود  اعتراضات در شانگهای 
شده  منتشر  شهر  از  که  تصاویری  است.  شده 

خیابان ها را آرام نشان می دهد.
سی،  بی  بی  از  نقل  به  انتخاب  گزارش  به 
شی  سیاست های  به  شهر  این  در  اعتراضات 
جین پینگ در مقابله با گسترش ویروس کووید، 
باعث نگرانی بیشتربازارهای مالی آسیا شده است.

اداره ملی آمار چین گفته است در ده ماه اول 
سال میلادی جاری درآمد نسبت به سال گذشته 3 

درصد افت داشته است.
روز یکشنبه، علاوه بر شانگهای، در شهرهای در 
چنگدو و شیان و همچنین ووهان نیز تظاهرات 
برگزار شد. ووهان شهری است که تقریبا سه سال 
پیش ویروس کرونا نخستین بار در آنجا شناسایی 

شد و شیوع پیدا کرد. 
حاشیه  در  نفر  صدها  نیز  پایتخت  پکن  در 

رودخانه جمع شدند و سرود ملی را خواندند. 
و  پکن  در  هم  دانشجویان  این،  بر  علاوه 
گروهی  کردند.  سازماندهی  اعتراضاتی  نانجینگ 
از دانشجویان کاغذهای خالی در دست داشتند، 
اقدامی نمادین که به اعتراض به سانسور در چین 
و  آزادی  از  حمایت  در  آنها  است.  شده  تبدیل 

دموکراسی سرود می خواندند.
اعتراضات در چین پس از آن شدت گرفت که 
پس پی جان باختن ۱۰ نفر در جریان آتش سوزی 
در یک بلوک آپارتمانی در شهر اورومچی چین، 
شهروندان  باشد.  گرفته  شدت  کشور  این  علیه 
به  را  آتش سوزی  در  افراد  این  مرگ  معترض 
ساختمان های  بر  شده  اعمال  محدودیت های 
این  چینی  مقام های  می دهند.  نسبت  مسکونی 

موضوع را رد کرده اند.
و  اعتراضات  تبعات  نگران  آسیا  مالی  بازارهای 

سیاست های دولت در چین هستند.
یانژونگ هوانگ، متخصص سیاست بهداشتی 
چین در شورای روابط خارجی گفت اعتراضات دو 
روز گذشته در چین نقطه عطفی در مخالفت های 
داخلی با سیاست دولت در قبال همه گیری کرونا 
بوده است. هوانگ گفت هیچ نشانه ای وجود ندارد 
که حاکی از آمادگی دولت کمونیست چین برای 
چین  باشد.مقامات  کووید صفر  سیاست  تغییر 
روزانه حدود ۲۵ هزار مورد جدید ابتلا به کووید 
استراتژی  علی رغم  رقم  این  می کنند.   گزارش  را 

»کووید صفر« دولت، بسیار بالاست.
سیاست »کووید صفر« از جمله برنامه های شی 
جین پینگ است که اخیر نیز متعهد شد که از آن 

منحرف نشود.
چنین اعتراضات و شعارهایی منظره ای نامعمول 
انتقاد  کشور  این  در  می آید.  شمار  به  چین  در 
مستقیم از دولت و رئیس جمهور می تواند منجر به 

مجازات های شدید شود.
به  که  می گویند  تحلیلگران  می گویند  ناظران 
فزاینده  نارضایتی  به شدت  دولت  رسد  می  نظر 
در قبال سیاست های سختگیرانه کووید را دستکم 
گرفته بود. یکی از معترضان در شانگهای گفت 
کمی  و  »شوکه  خیابان ها  در  مردم  دیدن  از  که 
هیجان زده« است، این اولین باری است که چنین 

اعتراضات گسترده ای را در کشور می بیند.

افشای کانال های ارتباطی بین مسکو 
و اشنگتن

»الیزابت رود«، کاردار ایالات متحده در مسکو 
اعلام کرد که مسکو و واشنگتن از طریق دو آژانس 
اطلاعاتی در حال ارتباط هستند تا خطرهای موجود 

به ویژه خطرهای هسته ای را مدیریت کنند.
نووستی، وی گفت  از  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
که »سرگئی ناریشکین«، رئیس سازمان اطلاعات 
روسیه و »ویلیام برنز«، رئیس سازمان سیا در این 

زمینه با یکدیگر در تماس هستند.
این مقام آمریکایی توضیح داد که هدف از دیدار 
مدیر سیا با همتای روسی وی نیز همین موضوع 
بوده است و دو طرف در این جلسه درباره حل و 

فصل درگیری در اوکراین گفت و گو نکردند.
وی افزود که در صورت نیاز، مسکو و واشنگتن 
می توانند دوباره از این کانال ارتباطی استفاده کنند.
هنوز  می دانم،  من  که  آنجا  »تا  گفت:  رود 

برنامه ریزی خاصی نشده است«.

) ۵ آذرماه( هفته جاری محمد کاظم آل  روز شنبه 
صادق، سفیر ایران در بغداد در دیدار با نخست وزیر 
از »محمد  رئیسی  ابراهیم  دعوت رسمی سید  عراق، 
شیاع السودانی« برای سفر به تهران را به این مقام 
ارشد عراقی ارائه کرد و بعد از این دیدار اعلام شد که 
اواسط هفته جاری راهی تهران خواهد  السودانی در 

شد.
این سفر دیپلماتیک که درواقع اولین سفر »محمد 
شیاع السودانی« در مقام نخست وزیر عراق به تهران 
است در حالی انجام می شود که این روزها علاوه بر 
مسائل جاری بین دو کشور طی سال ها، حمله های 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مقر گروهک های 
تروریستی در بخشی از اقلیم کردستان عراق به یکی از 
پرونده های مهم در روابط دو کشور تبدیل شده است 
چنان که شاید بتوان گفت سایر موضوعات بین تهران 
و بغداد  به نوعی تحت حاشیه این موضوع قرار گرفته 

است.
پاسخ بغداد به نگرانی های امنیتی تهران چیست؟ 

در همین رابطه، حسن هانی زاده کارشناس جهان 
ایران  به  السودانی  سفر  اهمیت  مورد  در  عرب،  
گفت: سفر السودانی به ایران در این شرایط خاص 
دلایلی دارد. این نخستین سفر السودانی به تهران در 
مقام نخست وزیری عراق است. چندین پرونده مهم 
در دستور کار او قرار گرفته. نخستین پرونده مربوط 
به نگرانی های امنیتی ایران به خاطر گروهک های 
اقلیم کردستان است.  تجزیه طلب تروریستی در 
بیش از ۵۰ پایگاه در شهرهای دهوک، سلیمانیه و 
کرکوک وجود دارد و صدها تن از عناصر تروریستی با 
استقرار در این پایگاه ها در نوار مرزی ایران و اقلیم، 
مشکلات امنیتی برای ایران ایجاد می کنند. ایران در 
طی سال های گذشته نسبت به وجود این پایگاه 
ها هم به دولت مرکزی عراق و هم به رهبران اقلیم 
کردستان هشدارهایی داده بود. اما در گذشته دولت 
ها چندان توجهی به درخواست ایران نداشتند. در 
حوادث اخیر نیروهای نظامی با استفاده از موشک 
چند پایگاه گروهک ها را در کردستان عراق هدف قرار 
دهند. السودانی قول داده که ارتش عراق را در مرز 
بین دو کشور اعزام کند. این حرکت مثبتی است که 

باید عملیاتی بشود.
به گفته هانی زاده، موضوع دیگر مورد گفتگو طلب 
هفت میلیاردی ایران در زمان فروش نفت و گاز و ... 
به عراق است. از آنجا که بانک مرکزی عراق زیر نظر 
خزانه داری امریکا اداره می شود، آنها مانع از انتقال 

طلب ایران هستند. حجم مبادلات تجاری دو طرف به 
۱3 میلیارد دلار بالغ شده و قرار است در افق طولانی تر 
این رقم به 3۰ میلیارد دلار برسد و موضوع دیگر دخالت 
ترکیه در خاک عراق و سوریه است. بارها ترکیه حملاتی 
به این دو کشور داشته و این موضوع عراقی ها را نگران 

کرده و انتظار دارد به این موضوع توجه شود.
توجه  مورد  موضووعات  از  هم  رود  اروند  لایروبی 
این رود دو طرفه لایروبی شود، توقف  اگر  است که 
کشتی ها در این منطقه آسانتر خواهد شد و خطرات 
کمتری متوجه کشتی ها می شود. به اعتبار اینکه این 
به  است.  مشترک  لایروبی  نیازمند  مرزی  رودخانه 
گزارش خبرآنلاین، وی در خصوص وضعیت مذاکرات 
تهران و ریاض نیز گفت: از فروردین ماه سال گذشته 
مذاکرات بین ایران و عربستان اغاز شد و پنج دور ادامه 

پیدا کرد. حوادث اخیر باعث شد مذاکرات که قرار بود 
از فاز امنیتی وارد فاز سیاسی شود، به خاطر دخالت 

سعودی ها در حوادث متوقف شد.
السودانی اصرار دارد مذاکرات در بغداد ادامه پیدا 
کند تا دو طرف مشکلات خود را حل کنند. چون کاهش 
اختلافات بین ایران و عربستان به کاهش مشکلات در 
عراق می انجامد. نفوذ معنوی ایران و نفوذ عربستان 
در برخی از مناطق عراق، می تواند روی سرنوشت این 
کشور تاثیر بگذارد. البته عربستان سعودی باید حسن 
نیت خود را ثابت کند. سالانه عربستان ۵۰ میلیارد 
دلار هزینه های جاری شبکه تخریبی تروریستی ایران 
اینترنشنال را تامین می کند و برای اینکه بتواند وارد 
گفتگوی دوباره با ایران شود، باید حمایت خود را از این 

تلویزیون قطع کند.

این کارشناس جهان عرب در مورد نظر کشورهایی 
چون عربستان، امارات و امریکا به دولت جدید عراق 
گفت: اختلاف نظر عمیقی بین امریکا و عربستان 
و امارات و السودانی وجود دارد. به اعتبار اینکه او 
از یک خانواده شیعه است که نزدیکی فراوانی به 
مرجعیت عراق دارد. این سه کشور محمد السودانی 
را یک شیعه اصولگرا می داند که به ایران نزدیک 
مصطفی  بودن  لائیک  شیعه  برخلاف  این  است. 
الکاظمی به نظر می رسد. السودانی اعتقاد بالایی 
به مرجعیت و نقش ایران در حل مشکلات عراق 
دارد. الکاظمی بیشتر به امریکا و عربستان گرایش 
داشت. السودانی نخست وزیر منتخب همه گروه 
های پارلمانی عراق است و از محبوبیت بالایی در 

میان شیعیان عراق برخوردار است.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: ایران 
هیچ گونه همکاری با کمیته حقیقت یاب که قرار است براساس تصمیم 
شورای حقوق بشر در مورد تحولات اخیر تشکیل شود، نخواهد داشت.
ناصر کنعانی، روز گذشته  در نشست هفتگی خود با خبرنگاران 
داخلی و خارجی در پاسخ به سوالی  در مورد جلسه اخیر شورای حقوق 
بشر در مورد ایران و تشکیل کمیته ای از سوی این شورا به منظور  
بررسی تحولات اخیر ایران و این که آیا تهران با این کمیته همکاری 
خواهد کرد یا نه؟ گفت: در این ارتباط بیانیه وزارت امور خارجه به 

صورت مفصل منتشر شد و در آن دیدگاه های ایران بیان شد.  
وی افزود: ایران همانطور که رسما اعلام کرد هیچگونه همکاری با 
این »کمیته سیاسی« تحت عنوان کمیته حقیقت یاب نخواهد داشت. 
جمهوری اسلامی در چارچوب مسئولیت های ملی خود رأسا اقدام به 
تشکیل کمیته ملی با حضور صاحبنظران و حقوقدانان و نمایندگان 
رسمی و غیررسمی کرده است. لذا استفاده عجولانه از ساز و کارهای 
حقوق بشری و رویکردهای سیاسی و استفاده ابزاری از این سازوکارها 
و  بشر  حقوق  مفهوم  ارتقای  به   کمکی  هیچ  و  است  مردود  امری 

سازوکارهای موجود در این زمینه  نخواهد کرد.
کنعانی ادامه داد: جمهوری اسلامی در این ارتباط به مسئولیت های 
ملی خود عمل می کند. دولت در این زمینه تا الان مسئولانه عمل کرده 
و با تشکیل کمیته ملی مسئولیت خود را ادامه می دهد و در مورد نتایج  

پیگیری های این کمیته  اطلاع رسانی شفاف خواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین در پاسخ به سوال 
دیگری در مورد برجام و این که به نظر می رسد اروپایی ها دیگر تمایلی به 
احیای برجام و پیگیری مذاکرات برجامی ندارند و نظر ایران دراین ارتباط 
انجام  در  بی عملی  نوعی  دچار  اروپایی ها  متاسفانه  چیست، گفت: 
تعهدات خود در ارتباط با موضوع برجام هستند. در زمان خروج آمریکا 
از برجام به رغم تعهدات این کشورها مبنی بر خروج آمریکا از برجام و 
این که به نوعی عمل خواهند کرد که ایران از مزایای برجام منتفع شود 

در این حوزه دچار بی عملی و عدم استقلال رای بودند.
رویکرد  سایه  در  داد  نشان  اروپا  نیز  اخیر  دوره های  مذاکرات  در 
بگوییم که  نمی توانیم  متاسفانه  و  گرفته  قرار  آمریکا  سیاسی دولت 
اروپا نقش مستقلی را ایفا می کند و مواردی که از طریق اروپا اعلام 
می شود چندان قابل سرمایه  گذاری نیست. وی همچنین در ارتباط با 
نوع موضع گیری مقامات آمریکایی در ارتباط با موضوع برجام نیز اضافه 
کرد: همانطور که وزیر امور خارجه مطرح کردند آمریکایی ها در مواضع 
سیاسی اعلامی خود نکاتی را مبنی بر بی میلی نسبت به ادامه مذاکرات 
مطرح می کنند و می گویند مذاکره در دستور کار ما نیست اما در حوزه 

عمل همچنان در حال ارسال پیام ها هستند.
وی تصریح کرد: درمورد روند جاری نیز نه اظهار خوش بینی می کنیم 

نه اظهار بدبینی و واقع بین هستیم و واقع بین خواهیم ماند. ایران فعال 
عمل می کند و اگر طرف مقابل نیز فعال باشد و از اراده سیاسی لازم 
برای انجام توافق برخوردار باشد حتما با واکنش مثبت ایران مواجه 
می شود و در صورتی که فعال نباشد ایران رویکرد مستقل خود مبتنی 

بر تصمیم و سیاست های کلان ملی کشور را دنبال خواهد کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پاسخ به این سوال که آیا 
وزیر خارجه عمان در جریان سفر به تهران حامل پیامی از سوی آمریکا 
بوده است و این که آیا وزیر خارجه قطر در گفت و گوی تلفنی با وزیر 
خارجه کشورمان حامل پیامی از سوی آمریکا بوده با توجه به این که 
اخیرا وزیر خارجه آمریکا به دوحه سفر کرده است، تصریح کرد: ما 
بارها تاکید کرده ایم که پیام هایی میان ایران و شرکای برجامی از جمله 
دولت آمریکا تبادل می شود من بدون تایید تکذیب انتقال پیام از سوی 
مقامات مورد اشاره از سوی شما تاکید می کنم که تبادل پیام از طریق 
واسطه ها از جمله مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا یا مقامات 
و وزرای خارجه کشورهای دوست که با دو طرف )ایران و آمریکا( در 
ارتباط هستند انجام می شود. وی در پاسخ به سوال مجدد خبرنگار 
پرسش کننده که آیا وزیر خارجه عمان حامل پیام از سوی آمریکا به 

ایران بود، اظهار کرد: من این موضوع را نه تایید می کنم نه تکذیب.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان که دیروز به همراه یک ماسک 
شیمیایی به سالن سخنگویی آمده بود در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با نقش دولت آلمان در صادرات تسلیحات شیمیایی در عراق برای 
استفاده صدام از این تسلیحات علیه ملت ایران اضافه کرد: در چند 
روز آینده شاهد فرارسیدن روز بین المللی و جهانی همبستگی با قربانیان 
سلاح های شیمیایی هستیم و این ماسک مخوفی که امروز همراه خودم 
در این جلسه آوردم برای من گویای خاطراتی است و هم رمز و نماد 
خاصی برای ملت ایران، شهروندان ایرانی و نیروهای مسلح، نظامی و 

بسیجیان ایران در طول دوران جنگ تحمیلی است.
وی با اشاره به حضور خود در میدان جنگ در زمان نوجوانی ادامه 
داد: بنده در دوره دفاع مقدس زمانی که جوانی ۱۵ – ۱۶ ساله بودم 
مدتی را در جبهه های جنگ در کنار رزمندگان حضور داشتم و این 
ماسک که ظاهر مخوفی دارد یکی از اقلام همراه ما بود که معمولا با 
خودمان در مناطق مختلف حتی در پشت جبهه داشتیم و دلیل آن هم 
این بود که رژیم صدام در استفاده از تسلیحات ممنوعه و غیرمتعارف از 

جمله استفاده از تسلیحات شیمیایی هیچ ابایی نداشت.
از  این که در طول دوران جنگ متاسفانه تعدادی  بیان  با  کنعانی 
دولت های غربی از جمله دولت آلمان سلاح های شیمیایی در اختیار 
صدام قرار دادند و او از این سلاح ها علیه ملت ایران استفاده کرد، 
جنایات  سلاح ها  این  از  استفاده  با  عراق  بعث  رژیم  کرد:  تصریح 
بی شماری را نه فقط علیه نظامیان ایرانی بلکه علیه شهروندان ایرانی و 
عراقی انجام داد و براساس بررسی هایی که خود منابع غربی مشخصا 
آلمانی ها انجام دادند این یک موضوع مشخص شده است که آلمان در 
تسلیح عراق به مواد شیمیایی و سلاح های شیمیایی نقش داشته است. 
شرکت های آلمانی نقش وسیعی در این زمینه ایفا کرده اند و براساس 
برخی از گزارش ها که حدود ۸۰ درصد تولید گازهای شیمیایی عراق با 
کمک این شرکت ها انجام شده است. وی اضافه کرد: مجله اشپیگل 
آلمان در جایی گزارش می کند که دولت آلمان ۱3۹ تذکر از سازمان 
ملل به خاطر فروش مواد شیمیایی و بیولوژیکی در عراق دریافت کرده 
است و گزارش های کمیسیون بازرسی تسلیحات سازمان ملل هم در 
این زمینه وجود دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ادامه داد: 
در این روزها شاهد این هستیم که دولت آلمان ادعاهایی را در ارتباط با 
نقض حقوق بشر در ایران مطرح می کند و پرچم دار ارائه قطعنامه ضد 
ایرانی در شورای حقوق بشر سازمان ملل علیه تهران بوده است، دولت 
آلمان با توجه به سابقه اش درمورد حقوق بشر در جایگاهی نیست که 

بخواهد چنین ادعاهایی را علیه ایران مطرح کند.
کنعانی ادامه داد: این کشورها که دارای سابقه سیاهی در نقض 
حقوق بشر هستند چگونه به خودشان حق می دهند خودشان را مدعی 
و مدافع حقوق بشر نشان دهند چه طور به خودشان حق می دهند 
با  در سردشت  را  ما  کرد  مردان  و  کودکان  زنان،  که  عین حالی  در 
تجهیز رژیم متجاوز صدام به سلاح های شیمیایی بمباران کرده است 
اکنون دم از حقوق زنان کرد ما بزنند نفاق آنها آشکار است این نفاق 
انجام می دهند. وی اضافه کرد: قطعا دولت  آنها  اما  شرم آور است 
جمهوری اسلامی ایران در چارچوب های سیاسی و دیپلماتیک خود 
پیگیر جنایات کشورهای غربی علیه ملت ایران از جمله پیگیر کشورهای 
آلمان و شرکت های آلمانی در تجهیز صدام به سلاح های شیمیایی برای 

به کارگیری علیه ملت ایران خواهد بود.

» ابتکار« سفر نخست وزیر عراق به ایران را بررسی می کند

دستور کار پیچیده السودانی در تهران
گروه بین الملل -  السودانی نخست وزیر جدید عراق، برای نخستین بار از زمان شروع به کارش به تهران سفر می کند. او پیش از این به کویت و اردن سفر 
کرده بود. السودانی از روابط  صمیمانه ای با ایران برخوردار است و این نزدیکی او می تواند به حل اسان تر مشکلات دو طرف بینجامد. با این وجود برخی 
اختلافات، به ویژه از نظر اقتصادی پابرجا هستند. السودانی به تازگی با تبریک برد ایران در بازی با ولز، نشان داد که به وابستگی های همه جانبه دو کشور 

علاقه مند است و این علاقه مندی او بیش از دولت های پیشین عراق به نظر می رسد.

آمریکا همچنان به ایران پیام می فرستدسخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد

این نخستین 
سفر السودانی 

به تهران در مقام 
نخست وزیری 

عراق است. 
چندین پرونده 
مهم در دستور 

کار او قرار گرفته. 
نخستین پرونده 
مربوط به نگرانی 

های امنیتی ایران 
به خاطر گروهک 
های تجزیه طلب 

تروریستی در 
اقلیم کردستان 

است

یک کارشناس مسائل روسیه گفت: ادامه روند فعلی بحران اوکراین ظرفیت 
خارج کردن رئیس جمهوری روسیه از عرصه سیاست را دارد؛ خوش بینانه این 
است که وی تا پایان دوره باقی بماند و بدبینانه نیز این است که در همین 
ماه های آینده از قدرت کناره گیری کند چرا که مخالفت جدی در داخل روسیه 

با وی وجود دارد.
افشار سلیمانی در ارزیابی تحولات جنگ اوکراین و در پاسخ به این پرسش که 
پس از آنکه اوکراین در چند هفته گذشته بازپس گیری شهر خرسون را جشن 
گرفت شاهد هستیم که طی روزهای گذشته مجددا شهر در حال تخلیه است، آیا 
این شهر مجددا میان طرفین جنگ دست به دست خواهد شد، گفت: پیروزی 
اوکراین در خرسون و بازگرداندن این شهر موفقیت بود اما روس ها به این علت 
که این جبهه را از دست داده بودند ناراحت بودند و هرچند این کارشان تجاوز 
محسوب می شود اما در صدد این هستند که خرسون را بازگردانند. مناطق تحت 
اشغال و تحت درگیری مشکلاتی دارند که مرتب در حال تخلیه و جابه جایی 
هسنند. اهمیت خرسون برای روسیه این است که بتواند از آنجا راه زمینی به 
کریمه پیدا کند و از منظر ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک برای این کشور مهم است.
وی ادامه داد: مسالٔه مهم اما این است که به نظر می رسد روس ها حتی اگر 
پیروزی در اوکراین به دست بیاورند اما بازنده اصلی بحران کنونی خواهند بود. 
در طول این بحران بیش از ده ها مصاحبه انجام داده ام و تاکید کرده ام که توان 
نظامی روسیه در برابر اوکراین بسیار بالاست و کسی در این امر شکی ندارد 

و روس ها می توانند بیش از آنچه تا امروز انجام شده تخریب کنند و بیش از 
این موجب موج مهاجرت مردم اوکراین شود اما به رغم همه این ها، روس ها در 
مجموع بازنده خواهند بود یعنی ممکن است غرب فشار بیاورد و روند صلحی 
پیش برود هرچند امروز اوکراین این امر را نمی پذیرد و کمک های غرب نیز به 

این کشور ادامه دارد.
وی افزود: با این حال در ادامه جنگ در اروپا نیز اختلاف نظر وجود دارد و 
کشورهایی مانند لهستان که هم مرز با اوکراین هستند تمایل دارند تا پیش از 
کشیده شدن احتمالی درگیری به خاک این کشور جنگ به پایان برسد. معتقدم 
خرسون را فقط در خلأ خرسون نبینیم چرا که شهرها در درگیری های به شکل 
مدام میان طرفین دست به دست می شوند؛ مسأله مهم این است که به این 
علت که شرایط روسیه شرایط مناسبی نیست در زمین کم آورده یعنی هم 
به لحاظ بسیج عمومی و مردمی و هم مشروعیت تحت فشار است و در این 
مدت هم بیشتر از هوا موفقیت هایی به دست آورده است؛ بنابراین فکر می کنم 
موقعیت روسیه دچار مشکل خواهد شد و تنها امیدواری این کشور این است 
که از زمستان نهایت بهره را ببرد و هم در رابطه با جنگ و هم موضوع سوخت 
در اروپا و موج نارضایتی برتری به دست بیاورد اما اروپا هم دست روی دست 

نگذاشته و بر حرکت روسیه تاثیر می گذارد.
به گزارش ایلنا، این دیپلمات پیشین گفت: اگر اوکراین این زمستان را پشت 
سر بگذارد و با حمایت اروپا و آمریکا از این مقطع عبور کند، پس از این فصل بر 

مشکلات روسیه افزوده خواهد شد چرا که از همین امروز صدای نزدیکان پوتین 
هم در آمده و همه این مسائل، سرنوشت جنگ را تعیین خواهد کرد. حتی 
شما می بینید که زندانیان کیفری با جرم های بزرگ را مسکو راهی جنگ کرده و 
قول آزادی پس از ۶ ماه جنگ داده اند و حتی برخی جوانان را با اجبار به جنگ 

می فرستند و روحیه سربازان روسی بسیار پایین آمده است.
وی ادامه داد: فعلا روس ها از منظر تسلیحاتی دست بالا را دارند اما اگر 
ارسال  برای  خود  وعده  به  و  کند  پیدا  افزایش  اوکراین  از  غرب  حمایت های 
سلاح های پیشرفته عمل کنند، به نظر می رسد سرنوشت جنگ حتی اگر با صلح 
به پایان برسد اما اینگونه نخواهد بود که پوتین پیروز باشد. معتقدم همین امروز 
روس ها حاضر هستند در توافقی بینابین جنگ را به پایان برسانند. بحث فراتر 
از این نیز بحث امنیت اروپا است یعنی غرب از این منظر و از منظر دشمنی 
آمریکا با روسیه خواهان شکست یا تحقیر روسیه هستند تا خواست پوتین برای 
حفظ آبرو محقق نشود. وی افزود: در روزهای اخیر هم شنیده شده که روسیه 
و آمریکا مذاکرات پشت پرده ای را آغاز کرده اند و آمریکا طرح هایی را ارائه کرده 
هرچند اوکراین با مذاکره برای صلح همراهی نمی کند اما به نظر می رسد ماجرای 
افتادن یک موشک در خاک لهستان که زلنسکی اصرار داشت که موشک روسی 
است اما بعد مشخص شد اوکراینی است، بایدن را از زلنسکی خشمگین کرده 
است. این ها اما خیلی بر کلان جنگ تاثیر ندارد و آمریکا خواهان روسیه ضعیف 
است و ادامه این روند ظرفیت خارج کردن پوتین از عرصه سیاست را داراست.

سلیمانی گفت: خوشبینانه این است که وی تا پایان دوره باقی بماند و بدبینانه 
نیز این است که در همین ماه های آینده از قدرت کناره گیری کند چرا که مخالفین 
جدی در داخل روسیه با پوتین وجود دارد. بنابراین معتقدم با خبر جدیدی که 
مبنی بر مهیا شدن اوکراین برای حمله جدید منتشر شده مجددا وضعیت در 

صحنه درگیری و خرسون تغییر کند. 

یک کارشناس مسائل روسیه تشریح کرد
مسکو در زمین نبرد کم آورده است


